

**D.R.S. n.1526**

**UNIONE EUROPEA**



**Regione Siciliana**

**ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'**

**DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' E EDI TRASPORTI**

**IL CAPO SERVIZIO 5**

**VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;

**VISTA** la L.R. 19/2008;

**VISTA** la L.R. 16/12/2008 n°19;

**VISTO** il DPRS 05/12/2009 n°12;

**VISTO** il D.D.G. n°3 del 20/01/2010 del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

**VISTO** il D.D.G. n°4 del 20/01/2010 del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti;

**VISTA** la L.11/02/1994 n°109 nel testo coordinato con la L.R.02/08/2002 n°7 e s.m.i.;

**VISTO** in particolare l'art. 14 bis della predetta L. 109/94;

**VISTA** la L.R. del 07/05/2015 n° 9 disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015, Legge di stabilità Regionale;

**VISTA** la L.R. del 07/05/2015 n° 10 di bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2016 - 2017, pubblicata nella G.U.R.S. n° 20 del 15/05/2015;

**VISTO** il D.C.S. n°1472/7 del 29/10/2004, annotato alla Ragioneria Centrale dell'ex Assessorato per i LL.PP. il 08/11/2004 al n°67, con il quale è stata impegnata definitivamente la somma di €. 260.950,00 sul capitolo 672006, del bilancio della Regione Siciliana in favore dell'Amministrazione Comunale di Mussomeli, **(scheda n°3717)**, per ***i lavori di restauro architettonico e adeguamento alla norma C.E.I. 31/05/1996 della Chiesa Madonna del Carmelo*** nel Comune di Mussomeli;

**VISTO** il progetto esecutivo dei lavori indicati in premessa, approvato ai sensi della L.R. 7/2002 e 7/2003 e ss.mm.ii. dal R.U.P. il 27/03/2003 con parere n° 13/2003, dell'importo complessivo di € 260.950,00, di cui €.112.599,77 per lavori a base d'asta, €. 3.121,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 145.228,35 per somme a disposizione dell'Amministrazione meglio descritte nel seguente Q.T.E.:

Per lavori a base d'asta	€ 112.599,77	
Per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 3.121,34	
Totale lavori lordo	€ 115.721,11	<b>€ 115.721,11</b>
Per somme a disposizione dell'Amministrazione:		
Per I.V.A. 10% SUI LAVORI	€ 11.572,11	
Per competenze tecniche	€ 47.319,07	
Per competenze geologiche	€ 748,61	
Per opere artistiche in bronzo	€ 41.485,69	
Per I.V.A. su opere in bronzo	€ 8.297,14	
Per conferimento a discarica	€ 4.736,16	
Per I.V.A. conferimento a discarica	€ 947,23	
Per competenze R.U.P.	€ 433,95	
Per oneri riflessi R.U.P.	€ 142,33	
Per imprevisti	€ 11.537,35	
Per competenze tecniche opere artistiche	€ 18.009,25	
Totale somme a disposizione	€ 145.228,89	<b>€ 145.228,49</b>
Totale progetto		<b>€ 260.950,00</b>

**VISTO** il contratto d'appalto dei lavori di cui in narrativa del 14/09/2004, n°1439 di rep., registrato in Mussomeli data 20/09/2004 serie I A.P., con il quale l'impresa SO. COOP. CA.RI.NI. a.r.l. , con sede legale in via G. Toniolo nel Comune di Mussomeli, ha assunto l'onere dei lavori in argomento per il prezzo netto di €. 85.936,14, in conseguenza dello offerto ribasso del 23,68%, oltre gli oneri della sicurezza ammontanti a €. 3.121,34 non soggetti a ribasso;

**CONSIDERATO** che i lavori di cui sopra sono stati consegnati con verbale in data 22/09/2004;

**VISTA** la perizia di variante e suppletiva, redatta ai sensi dell'art. 5 della L.R. 7/2002 e ss.mm.ii., in seno alle somme finanziate;

**VISTA** la nota dell'Organo Tecnico dell'ex Assessorato LL.PP. prot. n°2054 del 26/05/2005, con la quale, lo stesso, non ha formulato rilievi sulla P.V.S. sopra menzionata;

**VISTO** il certificato di ultimazione dei lavori di cui in premessa;

**VISTI** gli atti di contabilità finale del 14/06/2005 unitamente al C.R.E.;

**VISTA** la nota dell'Organo Tecnico dell'ex Assessorato LL.PP. prot. n° 69 del 12/12/2005, con la quale, lo stesso, non ha formulato rilievi sulla contabilità finale unitamente al C.R.E.;

**CONSIDERATO** che per la realizzazione dei lavori di che trattasi la somma corrispondente è stata erogata in favore del legale rappresentante del Comune di Mussomeli;

**VISTA** la nota prot. n° 12524 del 16/06/2015 del Comune di Mussomeli con la quale attesta che sono stati assolti tutti gli

obblighi giuridici ed economici con gli aventi diritto;

**CONSIDERATO** che per le motivazioni di sopra, è stata determinata una economia complessiva di progetto ammontante ad €. 8.060,51 ;

**CONSIDERATO** che la suddetta somma di € 8.060,51 risulta perente, suddivisa per € 6.696,02 di cui al D.C.S n° 1472/7 del 29/10/2004 citato in narrativa capitolo 672006 e per € 1.364,49 a seguito di D.V.B. n° 60125/2007 IP 20/2007 cap.672006;

**RITENUTO** che le somme, quali economie di progetto, devono essere eliminate dal conto del Patrimonio della Regione Siciliana;

**AI SENSI** della Legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

## **D E C R E T A**

**ART.1)** è accertata un'economia da eliminare dal conto del patrimonio della Regione Siciliana per complessivi €. 8.060,51, suddivisa per € 6.696,02 sull'impegno assunto con D.C.S. n° 1472/7 del 29/10/2004 cap. 672006 e per € 1.364,49 a seguito di D.V B. n° 60125/2007 IP 20/2007 sul capitolo 672006 inerente **i lavori di restauro architettonico e adeguamento alla norma C.E.I. 31/05/1996 della Chiesa Madonna del Carmelo** nel Comune di Mussomeli (**scheda n° 3717**) finanziati con D.C.S. n° 1472/7 del 29/10/2004.

**ART.2)** il presente decreto sarà trasmesso all'A1.01 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per la pubblicazione sul sito del Dipartimento.

**ART.3)** Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

**PALERMO IL 30/06/2015**

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO	IL DIRIGENTE U.O. S5.01	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F/to Geom Rao Camemi Dario	F/to arch Nicola Benigno	F/to ing Giuseppe Spera

